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PROTOKÓŁ NR 1 

ZDALNEGO POSIEDZENIA 

 RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE  

W DNIU 23 STYCZNIA 2025 R. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia  

Prorektor UW ds. badań prof. dr hab. Zygmunt Lalak, powitał obecne osoby, pogratulował 

im wyboru na członków Rady i otworzył pierwsze posiedzenie w nowej kadencji.  

Prof. Zygmunt Lalak podkreślił bardzo ważną rolę Rad Naukowych Dyscyplin na 

Uniwersytecie Warszawskim, szczególnie istotną w momencie kończącego się kolejnego 

okres ewaluacyjnego i zapowiadanych zmian w ustawodawstwie dotyczącym  

funkcjonowania nauki i procesu nadawania stopni naukowych. Prorektor Zygmunt Lalak 

zwrócił uwagę, że w związku z tym przed Radami stoją istotne zadania i są z nimi związane 

niebagatelne obciążenia.  

W dalszej części posiedzenia prof. Zygmunt Lalak przystąpił do sprawdzenia listy 

obecności i zwrócił się do członków Rady o potwierdzenie obecności poprzez włączenie 

kamery i użycie mikrofonu. Po zakończeniu tej procedury prof. Zygmunt Lalak stwierdził, że 

zostało osiągnięte kworum i dodał, że w Radzie pozostały do obsadzenia w drodze wyborów 

uzupełniających dwa mandaty w grupie samodzielnych nauczycieli akademickich, natomiast 

przedstawiciel doktorantów zostanie wyłoniony w odrębnej procedurze. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Prorektor Zygmunt Lalak odczytał proponowany porządek obrad posiedzenia Rady i w 

kilku słowach przedstawił procedurę związaną z wyborem Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Rady. Wobec braku uwag do porządku obrad Prorektor Zygmunt Lalak 

zarządził głosowanie jawne z wykorzystaniem systemu Ankieter w sprawie jego przyjęcia i 

udostępnienie członkom Rady w zakładce Czat linku do głosowania.  

Wyniki głosowania ogłosił Prorektor Zygmunt Lalak.  

Uprawnionych do głosowania 26 osób. 

Głosowały 22 osoby. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowały 22 osoby. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób.  

Porządek obrad został przyjęty. 
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3. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o 

Bezpieczeństwie w kadencji 2025-2028 

Prorektor Zygmunt Lalak otworzył listę kandydatów na Przewodniczącego Rady i zwrócił 

się do członków Rady o zgłaszanie kandydatur. 

Głos zabrał dr hab. Cezary Smuniewski, prof. ucz., który zgłosił kandydaturę dr hab. 

Agnieszki Bieńczyk-Missali, prof. ucz. i zaprezentował w skrócie sylwetkę naukową 

kandydatki. Prof. Agnieszka Bieńczyk-Missala uczestniczy w dyscyplinie nauki o 

bezpieczeństwie od momentu jej powstania, zajmuje się różnymi aspektami bezpieczeństwa 

międzynarodowego. Kandydatka jest długoletnią członkinią zespołu Rocznika  

Strategicznego. Prof. Agnieszka Bieńczyk-Missala przez dwie kadencje była członkinią Rady 

Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie, pełniła 

także różne funkcje organizacyjne na Uniwersytecie Warszawskim. W ostatnim cyklu 

ewaluacyjnym była współautorką jednego z wniosków w ramach trzeciego kryterium, co 

przyczyniło się do osiągnięcia przez dyscyplinę kategorii A+.  

Dr hab. Michał Brzeziński zgłosił kandydaturę dr hab. Aleksandry Gasztold, prof. ucz.  

Wobec braku innych zgłoszeń prof. Zygmunt Lalak zwrócił się z zapytaniem do prof. 

Agnieszki Bieńczyk-Missali oraz prof. Aleksandry Gasztold, czy wyrażają zgodę na 

kandydowanie i objęcie funkcji w przypadku pozytywnego wyniku głosowania. 

Obie kandydatki wyraziły zgodę na powyższe.  

Z uwagi na brak innych zgłoszeń prof. Zygmunt Lalak poinformował, że członkowie Rady 

przystąpią do głosowania w przedmiocie zamknięcia listy kandydatów na przewodniczącego 

Rady i zarządził udostępnienie członkom Rady w zakładce Czat linku do głosowania 

wygenerowanego w systemie Ankieter. 

Wyniki głosowania ogłosił Prorektor Zygmunt Lalak. 

Uprawnionych do głosowania 26 osób. 

Głosowały 22 osoby. 

Za zamknięciem listy kandydatów głosowały 22 osoby. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób.  

Lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o 

Bezpieczeństwie została zamknięta. 

Prorektor Zygmunt Lalak poprosił pracownika Biura Rad Naukowych o przygotowanie 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady, a następnie zarządził udostępnienie 

członkom Rady w zakładce Czat linku do głosowania wygenerowanego w systemie Ankieter. 

Wyniki głosowania ogłosił Prorektor Zygmunt Lalak. 

Uprawnionych do głosowania 26 osób.  

Głosowały 22 osoby. 
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Za wyborem dr hab. Agnieszki Bieńczyk-Missali, prof. ucz. na Przewodniczącą Rady 

głosowało 15 osób. 

Za wyborem dr hab. Aleksandry Gasztold, prof. ucz. na Przewodniczącą Rady głosowało 

7 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie wybrała dr hab. Agnieszkę  

Bieńczyk-Missalę na Przewodniczącą Rady w kadencji 2025-2028. 

 

Prorektor Zygmunt Lalak pogratulował nowo wybranej Przewodniczącej Rady dr hab. 

Agnieszce Bieńczyk-Missali, prof. ucz. i przekazał jej prowadzenie spotkania, pozostając  

do końca posiedzenia jako gość. 

Prof. Agnieszka Bieńczyk-Missala podziękowała Prorektorowi za poprowadzenie  

pierwszej części posiedzenia oraz członkom Rady za udział w głosowaniu. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała przejście do kolejnego punktu porządku obrad, tj. 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała na swojego Zastępcę, dr. hab. Cezarego 

Smuniewskiego, prof. ucz. i zaprezentowała w skrócie sylwetkę naukową kandydata. Prof. 

Cezary Smuniewski jest związany z Wydziałem Nauk Politycznych i Stosunków 

Międzynarodowych od 2019 r., pełnił różne funkcje organizacyjne, m. in. jako Dyrektor 

Centrum Badawczego Uniwersytetu Warszawskiego. Kandydat ma doświadczenie w  

zakresie pozyskiwania środków i kierowania projektami krajowymi i międzynarodowymi.  

Prof. Agnieszka Bieńczyk-Missala zwróciła się do prof. Cezarego Smuniewskiego z 

pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie i objęcie funkcji w przypadku wyboru. 

Prof. Cezary Smuniewski podziękował za propozycję i wyraził zgodę na powyższe. 

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodnicząca Rady zarządziła udostępnienie członkom 

Rady w zakładce Czat linku do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 

Zastępcę Przewodniczącego Rady wygenerowanego w systemie Ankieter. 

Wyniki głosowania ogłosiła Przewodnicząca Rady. 

Uprawnionych do głosowania 26 osób. 

Głosowało 21 osób. 

Za zamknięciem listy kandydatów na Zastępcę Przewodniczącej Rady głosowało 19  

osób. 

Przeciw głosowała 1 osoba. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba.  

Lista kandydatów na Zastępcę Przewodniczącej Rady Naukowej Dyscypliny Nauki  

o Bezpieczeństwie została zamknięta.  

Przewodnicząca Rady poprosiła pracownika Biura Rad Naukowych o przygotowanie 

głosowania w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącej Rady. 
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Głosowanie zostało przygotowane i Przewodnicząca Rady zarządziła udostępnienie 

członkom Rady w zakładce Czat linku do głosowania wygenerowanego w systemie Ankieter.  

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

Uprawnionych do głosowania 26 osób.  

Głosowały 21 osób. 

Za wyborem dr. hab. Cezarego Smuniewskiego, prof. ucz. na Zastępcę 

Przewodniczącej Rady głosowało 13 osób. 

Przeciw głosowały 2 osoby. 

Wstrzymało się od głosu 6 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie wybrała dr. hab. Cezarego 

Smuniewskiego, prof. ucz. na Zastępcę Przewodniczącej Rady w kadencji 2025-2028. 

 

4. Stwierdzenie zamknięcia przewodów doktorskich 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że w głosowaniu w sprawie stwierdzenia  

zamknięcia przewodów doktorskich mogą wziąć udział tylko samodzielni nauczyciele 

akademiccy. Mówczyni wyjaśniła, że decyzja Rady jest formalna, ponieważ z mocy prawa 

przewody doktorskie uległy wygaszeniu w dniu 31 grudnia 2024 r.  

Wobec braku uwag w tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady zarządziła 

głosowanie tajne i udostępnienie członkom Rady w zakładce Czat linku do dziesięciu 

odrębnych głosowań w sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodów doktorskich 

wygenerowanego w systemie Ankieter. 

Wyniki głosowania odczytała Przewodnicząca Rady. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Waldemara Bejgiera 

głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 14 osób. 

Przeciw głosowała 1 osoba. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Waldemara Bejgiera. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Kamila Szubarta 

głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 
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Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Kamila Szubarta.  

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Bartosza Saramaka 

głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 14 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Bartosza Saramaka. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Katarzyny 

Trofimowicz-Kalinowskiej głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Katarzyny Trofimowicz-Kalinowskiej. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Piotra Kłosa 

głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Piotra Kłosa. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Doroty Gawłowskiej 

głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Doroty Gawłowskiej. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Aleksandry  

Nowickiej głosowało 14 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  
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Za głosowało 14 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Aleksandry Nowickiej. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Dragan-

Pawlusiak głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Dragan-Pawlusiak. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Michała Langnera 

głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Michała Langnera. 

W sprawie stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Piotra Nogala 

głosowało 15 osób. 

Uprawnionych do głosowania 18 osób.  

Za głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób. 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Piotra Nogala. 

 

5. Wolne wnioski  

6. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodnicząca Rady wyraziła nadzieję na dobrą atmosferę współpracy ze wszystkimi 

członkami Rady. Mówczyni podziękowała członkom Rady za ich zgodę na uczestnictwo w 

pracach Rady, skierowała także słowa wdzięczności do osób, dzięki którym doszło do 

utworzenia nowej niezależnej Rady reprezentującej nauki o bezpieczeństwie.  
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Prof. Agnieszka Bieńczyk-Missala dodała, że liczy na wspólne budowanie prestiżu Rady, 

zarówno poprzez przeprowadzanie procedur awansowych, jak i w odniesieniu do ewaluacji   

by w przyszłości wynik dyscypliny był jak najlepszy. 

Przewodnicząca Rady wskazała, że w niedługim czasie członkowie Rady zostaną 

poinformowani w sprawie wyborów uzupełniających oraz w sprawie kolejnego posiedzenia.  

Głos zabrał prof. Cezary Smuniewski dziękując za okazane zaufanie. Mówca wskazał, że 

Rada jest organem administracyjnym, co w jakimś stopniu ogranicza jej działania, ale i je 

uszczegóławia. Prof. Cezary Smuniewski wyraził również nadzieję na współpracę w dobrej 

atmosferze.  

Na zakończenie Przewodnicząca Rady podziękowała Prorektorowi Zygmuntowi  

Lalakowi oraz członkom Rady za udział w obradach i zamknęła posiedzenie. 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Grażyna Piłatowicz 

Prorektor UW: 
prof. dr hab. Zygmunt Lalak 

 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki o Bezpieczeństwie: 

dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz. 

 
 


